REQUERIMENTO N2
VEREADORA-SWAMY MARQUÉsfff[ÍRÃ(SWAMY DO QUEIJO) .,, . .
PARTIDO- PROS -~PR() V AD o

Unanimidade
ASSUNTO EM · ~J~O / ?,f)Z,'3

,_ mzraw •• §::Q O e=
REQUER AO PODER EXECUTIVO o ENVIO À ESSA CASA LEGg&'1"iU_Repte
DISCRIMINAÇÃO DAS ORDENS DE SERVIÇO ASSINADAS NOS ANOS DE 2022 E
2023.

Senhor Presidente,
Senhor Presidente, Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as

formalidades legais nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja
solicitado ao Exmo. Sr. Vinícius Labanca, o envio à essa Casa Legislativa, a
discriminação das ordens de serviço assinadas nos anos de 2022 e 2023.

JUSTIFICATIVA

Visando o acompanhamento por parte do Poder Legislativo das ações
realizadas pelo Poder Executivo, solicito que seja enviado todas as ordens de
serviço assinadas pelo Exmo. Sr. Vinícius Labanca, contendo:

• Nome da obra, empresa contratada, valor destinado (Caso a obra seja
construção e já esteja concluída).

• Nome da obra, empresa contratada, valor destinado e prazo estimado
para a conclusão (Caso a obra seja construção e já esteja em andamento).

• Nome das ruas, empresa contratada, valor destinado (Caso a obra seja
pavimentação ou asfaltamento e esteja concluída).

• Nome da obra, empresa contratada, valor destinado e prazo estimado
para a conclusão (Caso a obra seja pavimentação ou asfaltamento e esteja
em andamento) .

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 • CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cli) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM

.;;,

A disponibilização das informações solicitadas é uma medida que
demonstra o compromisso da Administração Municipal com a transparência e a
prestação de contas à comunidade e aos representantes eleitos. Esperamos que
este requerimento seja considerado e que as informações solicitadas sejam
fornecidas prontamente para benefício da comunidade e para o cumprimento
das responsabilidades democráticas desta Casa Legislativa. Desta forma, solicito
aos meus ilustres pares, a aprovação do presente pleito.

Sala das sessões, 18 de outubro de 2023.

SWAMY M~DE LIRA
VEREADORA

PROS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8813525.0722 (l/)WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR Q/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM